INDICAÇÃO Nº 26/2018

Exmo.sr. Presidente Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa SP.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Sr.

Prefeito Municipal:

Que seja  reformada a caixa de entrada de energia elétrica da praça da matriz  e que seja

recolocada a placa de identificação da rua José Francisco de Souza com a Avenida Santana de

nossa cidade.

  J U S T I F I C A T I V A:-

   Esta indicação   se justifica  pelo motivo  que   a referida caixa esta  com algumas

partes danificadas  e  até mesmo alguns fios expostos, sujeito a acontecer a qualquer momento

algum acidente,  pois ali é livre acesso a população e o local é onde circula um grande numero

de crianças que brincam na praça. Além de que também irá proporcionar um melhor visual para

a praça, pois é local onde muitas pessoas visitam e tiram fotos. A Placa de identificação é

necessária visto que sempre é utilizada para a localização de endereços e para entregas  de

mercadorias  daqueles moradores que ali residem.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e distinto

apreço.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2018.

_________________________

   ÉLCIO DA SILVA NEVES

Vereador